
Suvestinė redakcija nuo 2016-11-22 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2014-10-15, i. k. 2014-14187 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL GAMTINIŲ DUJŲ PAŽANGIŲ MATAVIMO SISTEMŲ ĮDIEGIMO 

DARBOTVARKĖS PATVIRTINIMO 

 

2014 m. spalio 13 d. Nr. 1-250 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymo 5 straipsnio 10 punktu ir 

57 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. rugsėjo 21 d. nutarimo 

Nr. 1104 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymą 

ir Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymo pakeitimo įstatymo įgyvendinimo įstatymą ir 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. liepos 11 d. nutarimo Nr. 725 „Dėl įgaliojimų 

suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymą“ ir 2009 m. spalio 14 d. 

nutarimo Nr. 1317 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos gamtinių dujų 

įstatymą“ pripažinimo netekusiais galios“ 1.8 papunkčiu ir atsižvelgdamas į Gamtinių dujų 

pažangiųjų matavimo sistemų ilgalaikės trukmės išlaidų ir naudos rinkai ekonominį vertinimą, 

patvirtintą Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2014 m. liepos 28 d. nutarimu 

Nr. O3-229, 

t v i r t i n u Gamtinių dujų pažangių matavimo sistemų įdiegimo darbotvarkę 

(pridedama). 

 

 

 

Energetikos ministras     Rokas Masiulis 

 

  



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos energetikos ministro 

2014 m. spalio 13 d. įsakymu Nr. 1-250 

 

 

GAMTINIŲ DUJŲ PAŽANGIŲ MATAVIMO SISTEMŲ ĮDIEGIMO DARBOTVARKĖ 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Gamtinių dujų pažangių matavimo sistemų (toliau – pažangios matavimo sistemos) 

įdiegimo darbotvarkė (toliau – darbotvarkė) nustato pažangių matavimo sistemų įdiegimo 

organizavimą, terminus ir koordinavimą. 

2. Darbotvarkė parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymo 5 

straipsnio 10 punktu ir 57 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. 

rugsėjo 21 d. nutarimo Nr. 1104 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos 

gamtinių dujų įstatymą ir Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymo pakeitimo įstatymo 

įgyvendinimo įstatymą ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. liepos 11 d. nutarimo 

Nr. 725 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymą“ ir 

2009 m. spalio 14 d. nutarimo Nr. 1317 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos 

Respublikos gamtinių dujų įstatymą“ pripažinimo netekusiais galios“ 1.8 papunkčiu ir 

atsižvelgiant į Gamtinių dujų pažangiųjų matavimo sistemų ilgalaikės trukmės išlaidų ir naudos 

rinkai ekonominį vertinimą, patvirtintą Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 

(toliau – Komisija) 2014 m. liepos 28 d. nutarimu Nr. O3-229 (toliau – Vertinimas). 

3. Darbotvarkėje naudojamos sąvokos atitinka Energetikos įstatyme, Gamtinių dujų 

įstatyme ir kituose teisės aktuose apibrėžtas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

GAMTINIŲ DUJŲ PAŽANGIŲ MATAVIMO SISTEMŲ ĮDIEGIMO 

ORGANIZAVIMAS IR DARBOTVARKĖ  
 

4. Pažangių matavimo sistemų diegimą organizuoja ir įgyvendina gamtinių dujų 

skirstymo sistemos operatoriai (toliau – skirstymo sistemos operatoriai): 

4.1. diegiant, naudojant ir prižiūrint jiems priklausančiomis gamtinių dujų skirstymo 

sistemomis tiekiamų gamtinių dujų apskaitą bei eksploatuojant ir prižiūrint jos įrenginius;  

4.2. diegiant pažangias matavimo sistemas vartotojams, suvartojantiems daugiau nei 

20 000 kubinių metrų gamtinių dujų per metus; 

4.3. pasirenkant pažangios gamtinių dujų sistemos diegimo funkcionalumą, kuris 

apibrėžiamas Vertinime. 

5. Skirstymo sistemos operatoriai, kurių vartotojams pažangių matavimo sistemų 

diegimas nebuvo analizuojamas Vertinime, gali organizuoti ir įgyvendinti pažangių matavimo 

sistemų diegimą atlikę pažangių matavimo sistemų ilgalaikės trukmės išlaidų ir naudos rinkai 

ekonominį vertinimą ir šio vertinimo pagrindu parengtas pažangių matavimo sistemų diegimo 

investicijas suderinę su Komisija. 

6. Pažangių matavimo sistemų diegimo darbotvarkę sudaro trys etapai, iš kurių: 

6.1.  nuo 2015 m. sausio 1 d. iki 2015 m. gruodžio 31 d. įgyvendinamas pirmas etapas, 

kurio metu įdiegiama 20 proc. pažangių matavimo sistemų jų neturintiems vartotojams. Šio 

etapo metu tikrinamos didžiausią įtaką pažangių matavimo sistemų diegimui galinčios daryti 

prielaidos, kurios analizuojamos Vertinime;  

Punkto pakeitimai: 
Nr. 1-302, 2016-11-21, paskelbta TAR 2016-11-21, i. k. 2016-27159 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c97b8350afc211e6b844f0f29024f5ac


6.2.  praėjus 9 (devyniems) mėnesiams po pirmojo etapo įgyvendinimo skirstymo 

sistemos operatorius įgyvendina antrą 2 (dviejų) mėnesių etapą, kurio metu peržiūri pažangių 

matavimo sistemų diegimo darbotvarkę, atlikdamas pakartotinį gamtinių dujų pažangiųjų 

matavimo sistemų ilgalaikės trukmės išlaidų ir naudos rinkai ekonominį vertinimą, patikrina 

rezultatus esamos gamtinių dujų infrastruktūros sąlygomis;  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 1-302, 2016-11-21, paskelbta TAR 2016-11-21, i. k. 2016-27159 

 

6.3. Esant teigiamam rezultatui skirstymo sistemos operatorius pradeda įgyvendinti trečią 

ne ilgesnį nei 3 (trejų) metų etapą, kurio metu įdiegiama likusi pažangių matavimo sistemų dalis, 

o esant neigiamam rezultatui pateikia pasiūlymus Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai 

(toliau – Ministerija) dėl darbotvarkės keitimo.  

Punkto pakeitimai: 
Nr. 1-302, 2016-11-21, paskelbta TAR 2016-11-21, i. k. 2016-27159 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

7. Pažangių matavimo sistemų diegimo koordinavimą atlieka Ministerija. 

8. Skirstymo sistemos operatorius kiekvienais metais iki sausio 31 d. Ministerijai ir 

Komisijai teikia metinę pažangių matavimo sistemų diegimo eigos stebėsenos ataskaitą. 

9. Pasikeitus 2 punkte nurodytiems teisės aktams, Ministerija įvertina pakeitimus ir, esant 

būtinybei, atlieka darbotvarkės pakeitimus. 

 

_______________________ 
 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, Įsakymas 
Nr. 1-302, 2016-11-21, paskelbta TAR 2016-11-21, i. k. 2016-27159 
Dėl Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2014 m. spalio 13 d. įsakymo Nr. 1-250 „Dėl gamtinių dujų 

pažangių matavimo sistemų įdiegimo darbotvarkės patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c97b8350afc211e6b844f0f29024f5ac
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c97b8350afc211e6b844f0f29024f5ac
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c97b8350afc211e6b844f0f29024f5ac

